
UCHWAŁA NR XII/91/2015
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/259/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2015 r. poz.1515 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn.: Dz.U. z 2014 r. poz.849 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/259/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012 r. w sprawie 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące zmiany: 
Załącznik nr 7 do uchwały, określający roczne stawki podatku od środków transportowych otrzymuje nowe 
brzmienie i stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej
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Uzasadnienie
Rada Miejska zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.) określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć stawki 
maksymalnej oraz nie może być niższa od stawki minimalnej, które to stawki ogłaszane są corocznie przez 
Ministra Finansów. 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych określa poszczególne rodzaje środków transportowych lecz do wyłącznej 
kompetencji Rady Miejskiej należy różnicowanie wysokości stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów 
opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowiska naturalne, rok 
produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. 2015 poz. 1045) zmieniła z dniem 1 stycznia 2016r. w art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych podstawy opodatkowania i wysokości podatku od poszczególnych klas autobusów. Sztuczny podział na 
autobusy do 30 miejsc i autobusy o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30 został zastąpiony podziałem na 
autobusy z liczbą miejsc mniejszą niż 22 poza kierowcą oraz autobusy z liczbą miejsc równą lub większy niż 22. 
Wysokość podatku dla nich została określona odpowiednio 790,00 zł i 1520,00 zł. 

Należy więc w uchwale Nr XXIX/259/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych dokonać zmiany podstawy opodatkowania 
autobusów dostosowując ją do obowiązujących przepisów. Obowiązujące stawki podatku od środków 
transportowych na terenie Gminy Stąporków wynikające z w/w uchwały nie przekraczają stawek maksymalnych 
ogłoszonych przez Ministra Finansów na 2016r. dlatego też pozostają bez zmian. Mając powyższe na uwadze 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/91/2015 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 listopada 

2015r 

 

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXIX/259/2012 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 

2012 r. 

 

 

 
 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 
 

Ilość miejsc do siedzenia Stawki podatku w złotych 

Mniejszej niż 22 miejsca 790,00 

Równej lub wyższej niż 22 miejsca  1520,00 
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